
Resolución de Decanato 15 / 2024 - EXA -UNSa
Trámites N" 2239/2023 - 2299/2023- Prórrogas Enero 2024- Docentes Varios
Departamento de Informática
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
10/01/2024

e

VISTO las Notas Nº 255/2023 - Nº 260/2023- EXAdepdocinf -UNSa del Departamento de Informática de
esta Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones de docentes varios, a partir del 1 de enero de
2.024, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Informática solicita se prorroguen a los docentes del Anexo I hasta el
31/07/2024.

Que asimismo solicita, para algunos docentes del Anexo 11, fijar otras fechas de vencimiento, por
tratarse de designaciones recientes, en carácter suplente, que sufrieron demoras para asumir el cargo,
sobre todo, por los trámites para el alta o actualización del legajo.

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad financiera de los cargos y/o economías
dispuestas por el Departamento Docente.

Que Vicedecanato informa: "Con respecto a las prórrogas del Personal Docente de la Facultad y teniendo
en cuenta que la Resolución Consejo Superior 255/23 será considerada por la Comisión Paritaria Docente
en el año 2024, este Decanato decidió prorrogar a todo el Personal Docente designado previo a la emisión
de dicha Resolución hasta el 31/07/2024, a excepción de los Docentes comprendidos en el Artículo 73 del
Convenio Colectivo Docente-Decreto N° 1246/2015".

Que se dispone emitir la presente resolución para evitar inconvenientes con la liquidación de haberes de
los docentes.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación, administración general
y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad- Referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones docentes del Departamento de Informática que
se detallan en el Anexo l, a partir del 1 de enero de 2.024 hasta el 31 de julio de 2.024 y mientras se
cuente con la disponibilidad financiera.

RTÍCULO 2º.- Tener por prorrogadas las designaciones docentes del Departamento de Informática que
e detallan en el Anexo 11, desde el 1 de enero de 2.024 hasta la fecha que se indica, según corresponda
mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

ARTICULO 3°.- Imputar las presentes prórrogas a los cargos y/ o economías de la planta docente de esta
Facultad, detalladas en los respectivos anexos.

1 / 2



Resolución de Decanato 15 / 2024 - EXA -UNSa
Trámites Nº 2239/2023 - 2299/2023- Prórrogas Enero 2024- Docentes Varios
Departamento de Informática
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
10/01/2024

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en los anexos, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de la Universidad - OSUNSa. Hágase saber a:
Departamento de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la
Facultad. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

SMV

~/
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIOAAÉNIO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTADDEC,EXACTAS-LUNS.

@A
Mag.@u97A/0 D0/4t. GIL.

DECANO~■Oi.llMl:N ,\Ni

2/2



ANEXO 1 -Trámite Nº 2239/2023

PRORROGAS ENERO 2024 - DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION

Análisis y Diseño de
Sistemas de

Información 11, con A un cargo JTP-SE, vacante

1 ABALLAY, Patricia
JTP-SE extensión de funciones 8186/2013 transitoriamente por licencia

Gabriela en Análisis y Diseño de sin goce de haberes del Lic.
Sistemas de Peralta.
Información l.

AUX-DOC
1RA-CAT. 

SIM Redes de A economías del cargo PAS
BASPINEIRO, Computadoras 1, con EX, vacante transitoriamente

2 Rodolfo Ezequiel
(con licencia extensión de funciones 8229/2017 por licencia sín goce de
sin goce de a Redes de haberes del Mag. Gil
haberes por Computadoras 11
promoción
transitoria)

3 CHELELA, Daniel JTP-SIM Elementos de 8958/2019
A un cargo TP-SIM, creado

Alfredo Programación por RES.CS N 151/2020

Diseño de Aplicaciones
Basada en

Conocimiento, con A un cargo JTP-SIM, vacante

4 LUGONES, JTP-SIM extensión de funciones 8017/2014 transitoriamente por licencia
Leopoldo en Análisis y Diseño de sin goce de haberes de la Lic.

Sistemas de Aballay.
Información 11

A economías del cargo PAS
MACAIONE, Rosa Paradigmas y 8353/2016 EX, vacante transitoriamente

5 Eufrasia PAD-SE Lenguajes por licencia sin goce haberes
del Mag. Gil

A un cargo de JTP-SIM,

6 MASSE PALERMO, JTP-SIM Programación 8151/2013
vacante transitoriamente por

María Laura licencia sin goce de haberes
de la Mag. Macaione

MORALES, María Derecho de la
A economías de un cargo de

7 JTP-SIM 8959/2019 JTP-SE vacante por renuncia
Celeste Informática del Dr. Xamena.



Ord. DOCENTE CARGO-DEO ASIGNATURA EXPTE N" IMPUTACION

Algoritmos y Estructura
de Datos, con extensión

8 NOCERA, Carlos JTP-SE
de funciones a Optativa

A un cargo de JTP-SE,

Hugo Introducción al 8359/2016 vacante por licencia sin goce

Desarrollo de Video
de haberes del Dr. Martínez

Juegos

9
PERALTA, José

Análisis y Diseño de A economías de un cargo

Antonio PAD-SIM Sistemas de 8806/2012 PAD-SE, vacante por

Información 1 renuncia de la Lic. Binda.

10 ROCABADO, JTP.-SE

A economías del cargo JTP

Sergio Hernán
Sistemas Operativos 8116/201 O EX, vacante por renuncia

Msc. Sánchez

A un cargo de JTP-SE,

11 CABERO, Gerardo JTP-SE Elementos de 311/2023 vacante por licencia sin goce
Programación EXA-UNSa de haberes del Mag.

Rocabado

A economías de un cargo

12 AGUIRRE, Miguel JTP-SIM
Ciberseguridad - 1102/2023

JTP-SE (proveniente del

Optativa 111 EXA-UNSa
Convenio AVG)

Concurso en trámite

r/
Dr. José R.Mí.IN4

SECRETARIO NADEN!COYEINVESTIGA.X
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNS.

655
Mag.3u9TAv2/. GIL

DOCA»O
AuL.OGR. EXACTAS UNSe



ANEXO II-Trámite N 2299/2023

PRORROGAS ENERO 2024 - DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

CARGO-
Ord. DOCENTE DED ASIGNATURA EXPTE N2 IMPUTACION FECHA-HASTA

A un cargo JTP-SE, 31/07/2024
vacante

1 RIVADERA, JTP-SE Bases de 385/2023- EXA transitoriamente por
Gustavo Ramiro UNSa licencia sin goce de

Datos 11 haberes del Lic.
Eugenio Rodríguez.

A economías del 30/04/2024

FERNANDEZ Elementos de 311/2023- EXA cargo PAS-EX,
2 GOMEZ, Nancy JTP-SE Programación UNSa vacante

transitoriamente por
licencia sin goce de
haberes del Mag. Gil

A economías del 31/03/2024
Programación cargo PAS-EX,

ALANIS MAGNE, de 319/2023- EXA vacante
3 Franco Nicolás JTP-SE Aplicaciones UNSa transitoriamente por

Web licencia sin goce de
haberes del Mag. Gil.

Maa. GU97v0D/ti. G7L
DECANO

CA,O DEc.E'TA UN&a


